МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КЛЁНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ул. Степная, 65, с. Клёновка, Симферопольский район, Республика Крым, 297525

e-mаil: school_simferopolsiy-rayon38@crimeaedu.ru, ОГРН 1159102029382

_____________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

23.06.2023                  с. Кленовка                                   № 242-О

Об отчислении и выдаче аттестатов об основном общем образовании

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 61 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком заполнения, учета и выдачи аттестатов об

основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденным приказом

Минпросвещения от 05.10.2020 № 546, решением педагогического совета (протокол от

20.06.2023 № 5)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать завершившими обучение по образовательным программам основного общего

образования обучающихся 9-ого класса по списку согласно приложению 1.

2. Отчислить в связи с завершением обучения по образовательным программам основного общего

образования обучающихся 9-ого класса по списку согласно приложению 1.

3. Считать результаты государственной итоговой аттестации в формах ОГЭ основанием для выдачи

аттестатов об основном общем образовании.

4. Членам комиссии по выставлению итоговых отметок, назначенным приказом № 206-О от

19.05.2023 г. предоставить сводную ведомость итоговых отметок 9 класса для выставления в

аттестат.

5. Выдать аттестаты об основном общем образовании и приложения к ним обучающимся 9-ого

класса в срок до 27.06.2023 по списку согласно приложению 1.

6. Заместителю директора по ВР Амбросенко С.П. заполнить бланки аттестатов и приложений к

ним по правилам Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем

общем образовании и их дубликатов, утвержденного приказом Минпросвещения России от

05.10.2020 № 546 и приложения к ним, на лиц, указанных в приложении

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор           О.В. Гарник

С приказом от «Об отчислении и выдаче аттестатов об основном общем образовании»

ознакомлены:

ФИО Должность Дата  Подпись

Амбросенко Е.П. Заместитель директора по УВР

Амбросенко С.П. Заместитель директора по ВР

Иркитова Н.С. Учитель

Дорошенко Г.Н. Учитель

Приложение 1

к приказу от 23.06.2023 № 242-О

Список обучающихся 9-го класса

Ф. И. О. обучающегося Класс

Бондарев Даниил Константинович 9

Ефремова Ангелина Александровна 9

Капинос Алиса Александровна 9

Кравчук Софья Михайловна 9

Кыслюк Надежда Дмитриевна 9

Огородник Владислава Юрьевна 9

Пашко Карина Евгеньевна 9

Пунда Александр Александрович 9

Рудинский Андрей Алексеевич 9

Славченко Ирина Алексеевна 9

Судейченко Виолетта Витальевна 9